
- 1 - 

Smlouva o výpůjčce  

č.Sml/2014/OZT/4-2 

 
 

Smluvní strany: 
 
Půjčitel: 
Společnost: BIO-RAD spol. s r.o. 
Se sídlem: Nad Ostrovem 1119/7, 147 00, Praha 4  
  IČ: 49243764   DIČ: CZ49243764  
zapsaná:  v OR vedeném u MS v Praze oddíl C, vložka 20503  
zastoupená: Regis Duval - jednatel 
bank. spojení: Royal Bank of Scotland, č.účtu: 167767/5400  
   

- na straně jedné  
 

a 
 

Vypůjčitel: 
Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje.  
Se sídlem: Václava Klementa 147, 293 01, Mladá Boleslav 
  IČ: 272 56 456, DIČ: CZ27256456 
zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10019 
zastoupená:  MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem 
bank. spojení: KB Mladá Boleslav, č.ú.: 35-3525450227/0100 
    

- na straně druhé - 
 
uzavřely v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zák. č. 89/2012Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 
tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“): 
 

 
 
 
 

1. Předmět smlouvy  
 
1.1 Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání následující předmět 

výpůjčky (zařízení): 
Typ   Název   Výr.č.  Počet   Hodnota Kč 
MTP Analyzátor EVOLIS Premium System …..........  1 ks  (obchodní tajemství) 

 

1.2 Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem předmětu výpůjčky a že je oprávněn jej přenechat 
vypůjčiteli ve smyslu § 2193 a násl. OZ v platném znění. Půjčitel účetně odepisuje pořizovací hodnotu 
předmětu výpůjčky. 

 
 
 

2. Místo předání předmětu výpůjčky 

 
2.1 Půjčitel předá předmět výpůjčky pověřenému pracovišti vypůjčitele do 28-ti dnů ode dne vzniku 

platnosti této smlouvy. 
 

2.2 Pověřeným pracovištěm vypůjčitele je: Hematologicko-transfúzní oddělení, kontaktní osoba: (osobní 
údaj). 
V technických záležitostech je za vypůjčitele oprávněn jednat (osobní údaj). 
V odborných záležitostech je za vypůjčitele oprávněn jednat (osobní údaj) 

 



- 2 - 

 

3. Doba výpůjčky 

 

3.1 Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou 36 měsíců od jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

3.2 Po ukončení výpůjčky je půjčitel oprávněn předmět výpůjčky okamžitě odebrat a vypůjčitel je povinen 
tento neprodleně vydat. 

 
 

4. Práva a povinnosti půjčitele 

 

4.1 Půjčitel se zavazuje, že provede bezplatně a protokolárně: 
- instalaci předmětu výpůjčky v  prostorách pověřeného pracoviště vypůjčitele 
- zaškolení pracovníků vypůjčitele z hlediska obsluhy předmětu výpůjčky, jeho nastavení, kalibrace 
a údržby a o podmínkách jeho bezpečného použití a provozu.  

 

4.2 Půjčitel se zavazuje, že spolu s předmětem výpůjčky předá vypůjčiteli: 
- uživatelskou dokumentaci a návod k obsluze v českém jazyce (v písemné a v elektronické verzi) 
- doklady prokazující jeho způsobilost k použití při poskytování zdravotní péče dle platné legislativy 

ČR, zejména dle zákona č.123/2000Sb., ve znění pozdějších úprav; 
- Prohlášení o shodě (CE deklaraci); 
- Protokol o zaškolení obsluhy s podpisy školitele a školené obsluhy. 
Vypůjčitel se zde zavazuje, že pro zaškolení uvolní potřebný počet svých pracovníků tak, aby školení 
bylo efektivní a pověření pracovníci byli schopni po absolvování samostatně se zařízením pracovat. 

 

4.3 Půjčitel se zavazuje vypůjčiteli dodávat spotřební materiál potřebný pro řádné užívání předmětu 
výpůjčky a jeho provoz v rozsahu dle bodu 5.6. této smlouvy.  

 
 

5. Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

5.1 Vypůjčitel se zavazuje poskytnout půjčiteli potřebnou součinnost při uvedení předmětu výpůjčky do 
provozu , včetně bodu 4.2., a potvrdit protokolárně jeho převzetí. 

 

5.2 Vypůjčitel je povinen používat předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře a jen k takovým účelům, 
pro něž je výrobcem určen. Je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením z nedbalosti, 
ztrátou nebo zničením.  

 

5.3 V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky z důvodu zanedbání povinností vypůjčitele, a to včetně 
škod způsobených použitím nevhodných reagencií – tj. reagencií jiného výrobce, nebo v laboratoři 
připravených, je tento povinen uhradit půjčiteli vzniklou škodu. Výše náhrady celkové škody, 
požadovaná půjčitelem, může dosahovat maximálně časové účetní hodnoty předmětu výpůjčky.  
Za opotřebení předmětu výpůjčky způsobené jeho řádným používáním vypůjčitel neodpovídá. 

 

5.4 Vypůjčitel nesmí přenechat ani zřídit jakákoliv práva k předmětu výpůjčky třetí straně. 
 

5.5 Vypůjčitel je povinen v rámci používání předmětu výpůjčky určit pracovníky zodpovědné za provoz 
předmětu výpůjčky (viz.bod 4.2.) a umožnit půjčiteli na jeho vyžádání přístup za účelem výkonu 
servisu a ověření stavu zařízení. 

 

5.6 Vypůjčitel k užívání předmětu výpůjčky bude odebírat provozní materiál v následujícím sortimentu: 
 
    Kat č.   Název        cena/balení(ks) bez DPH 
(obchodní tajemství) 
 

6. Provoz a údržba předmětu výpůjčky 

 

6.1 Půjčitel poskytuje vypůjčiteli na předmět výpůjčky záruku po dobu smlouvy od protokolárního předání 
vypůjčiteli, během níž má vypůjčitel nárok na plné bezplatné servisní zabezpečení ze strany půjčitele. 
Kontakt na servisní středisko půjčitele je: tel: +420 241 430 53, fax:+420 241 431 642,   e-mail: 
cz@bio-rad.com 

 

Typ služby:   Organizuje/iniciuje: Provádí/dodává: Na náklady/účet: 



- 3 - 

PBTK
1)

    vypůjčitel  půjčitel   vypůčitele 
Validace

2)    
vypůjčitel  půjčitel   vypůjčitele 

Opravy a náhr.díly
3)  

půjčitel   půjčitel   půčitele 
Provozní materiál   vypůjčitel  půjčitel   vypůjčitele 
 

 

1)
 výrobcem předepsané periodické prohlídky s výměnou kitu dle zák. č. 123/2000Sb. v platném znění, včetně 

vystavení a předání protokolů vypůjčiteli s četností: 1x ročně
 

2) 
 validace přístroje včetně vystavení a předání protokolu s četností: 1 x ročně

 

3) 
 půjčitel se zavazuje v případě poruchy předmětu zápůjčky jeho zahájení opravy do 24 hodin a uvedení do 

provozu do 3 pracovních dnů. 

V případě, že nebude oprava provedena v tomto časovém limitu, půjčitel zapůjčí vypůjčiteli po dobu opravy jiný 
přístroj.  

 

6.2 Půjčitel prohlašuje, že splňuje z hlediska kvalifikace a věcného vybavení veškeré podmínky pro výkon 
servisní činnosti pro předmět výpůjčky a je-li tento zdravotnickým prostředkem, pak včetně smyslu 
zák.č.123/2000Sb, ve znění pozdějších předpisů. Tím je míněno, mimo jiné, že: 
- má příslušné certifikace a registrace k odborným činnostem, ke kterým se touto smlouvou zavazuje; 
- má dostatečnou kapacitu materiální i odbornou, aby mohl řádně dostát svým závazkům. 

 
6.3 Pokud nebude moci některý ze závazků plnit sám, je povinen zajistit jeho plnění třetí stranou, 

oprávněnou k dané činnosti. Půjčitel přejímá na sebe odpovědnost za provedení činností třetí osobou. 
 
 

7. Závěrečná ustanovení 
 

7.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

 

7.2 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, obsah smlouvy je jim srozumitelný a vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

7.3 Tato smlouva, její přílohy a dodatky nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich podpisu oběma 
smluvními stranami.  

 

7.4 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných, očíslovaných 
dodatků a příloh, podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

7.5 Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 
 

7.6 Vypůjčitel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu.  
 

7.7 Půjčitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s uvedením důvodu v případě, nesplní-li vypůjčitel 
podmínky a povinnosti dle čl. 5 této smlouvy nebo své povinnosti uvedené v rámcové dohodě o 
obecných podmínkách dodávek provozního materiálu.  

 

7.8 Výpovědní lhůta smlouvy činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

7.9 Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost před jakoukoliv třetí stranou o veškerých 
informacích, které o sobě navzájem získaly v průběhu plnění předmětu této smlouvy a které nejsou 
veřejně přístupné a nebo je pokládají za důvěrné. 

 

7.10 Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená (nebo upravená neplatně nebo neúčinně) se řídí 
právním řádem České republiky, zejména ustanovením občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

7.11 Smluvní strany se zavazují řešit jakýkoliv spor z této smlouvy nejprve smírnou cestou. Nebude-li spor 
vyřešen smírně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jej předložit k věcně a místně příslušnému 
soudu České republiky. 

 

7.12 Touto smlouvou se současně ruší a nahrazuje smlouva ze dne 27.4.2010 
 
 
 
 



- 4 - 

V Praze dne …………….  V Mladé Boleslavi dne 30.4.2014 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………  ……………………….……………………. 
 Regis Duval     MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel 
             ( za půjčitele )                                             ( za vypůjčitele ) 


